ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí – PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PE Nº: 069/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 557/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 069/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 056/2024

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO

DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A “LOCAÇÃO

DE UM VEÍCULO (TIPO PICK-UP), CABINE DUPLA 4x4, DIESEL, DESTINADO AO GABINETE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI.

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADA: SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA – ME (SERVIPICOS SERVIÇOS

URBANOS)

CNPJ: 27.111.402/0001-10

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCÍPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL

AO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS: 500; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO ATÉ 30 DE ABRIL DE 2024.

DATA DA ASSINATURA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 26 DE FEVEREIRO

DE 2023.

________________________________________________

Jonieldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

		2024-02-26T10:25:07-0300
	JONIELDON ROCHA RODRIGUES:90024184349